
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 136 del 13-09-2024
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 2024-2025- DETERMINAZIONI

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di Settembre, nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, convocata alle ore 08:30 ai sensi del vigente Regolamento per il funzionamento
dell’organo esecutivo, ed iniziata al raggiungimento del numero legale, alle ore 12:30, la Giunta
Comunale si è riunita con la presenza dei seguenti componenti:
 

DI MAURO PRIMIANO
LEONARDO

SINDACO P

MATARANTE ALESSANDRA VICE SINDACO P
LOMBARDI MICHELE ASSESSORE P
CARDARELLI MARIO ASSESSORE P

CENTONZA MADDALENA ASSESSORE A
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. AUGUSTO FERRARA.
Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Il responsabile del servizio in ordine alla regolarita’ tecnica;
Il responsabile di ragioneria per quanto concerne la regolarita’ contabile;
ai sensi dell'art 49 e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 approvativo del Testo Unico delle
Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, hanno espresso parere come da proposta n. 140 del
13-09-2024 del Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI nel testo di seguito riportato:
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 13-09-2024 1/4

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
S
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
6
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
 
 
  
Premesso che:

-        le attività didattiche presso l’istituto Comprensivo di Lesina sono iniziate in data 09/09/2024
e quindi, anticipatamente rispetto alla programmazione regionale;

 
-        al fine di venire incontro alle esigenze delle famiglie aventi figli studenti che osservano
l’orario scolastico a tempo pieno, si rende necessario autorizzare l’avvio del servizio mensa con
anticipo rispetto agli anni scolastici precedenti;

 
Ritenuto, inoltre, di dover confermare i criteri per la concessione di esenzioni totali/parziali per l’accesso
da parte degli utenti al servizio mensa scolastica stabiliti con Deliberazione di Giunta Comunale n. 255
del 13/12/2022 anche per l’anno scolastico in corso;
 
Visto lo Statuto comunale;
 
Visti per la competenza gli artt. 49 e 153, comma 5, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267;
 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
 
Visti i pareri (in allegato) dei responsabili dei servizi interessati per la regolarità tecnica della proposta ai
sensi dell’art. 49 e regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000;
 
Con voti unanimi, resi nei modi di legge,
 

D E L I B E R A
 
di stabilire che il servizio mensa scolastica avrà inizio a partire da LUNEDÌ 30 settembre 2024 e
terminerà nel termine indicato nel calendario scolastico regionale (7 giugno 2025 per la scuola primaria
e 30 giugno 2025 per la scuola dell’infanzia), salvo ulteriori e diverse determinazioni da adottarsi di
concerto con la Dirigenza Scolastica;
 
di confermare i criteri per la concessione di esenzioni totali/parziali per l’accesso da parte degli utenti al
servizio mensa, come approvati con Deliberazione di Giunta Comunale n. 255 del 13/12/2022, come di
seguito:

 
UTENZA SCOLASTICA - COSTO BUONO PASTO € 4,20

 
1.     ESENZIONI TOTALI solo su specifica e dettagliata relazione/proposta dell’Assistente Sociale nei
casi di particolare disagio economico e/o sociale del nucleo familiare;
 
2.       ESENZIONI PARZIALI:  
 

VALORE ISEE QUOTA UTENTE

Fino a  € 3.000,00 € 1,65

da 3.000,01 a € 7.500,00 € 2,20

da € 7.500,01 a € 10.000,00 € 3,40

oltre € 10.000,00 € 4,20

N.B. – Sulla quota a carico dell’utente si applica la riduzione di € 0,50 dal secondo figlio in poi

Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 13-09-2024 2/4

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
S
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
6
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
di demandare al Responsabile del Settore I – Servizi Sociali gli adempimenti consequenziali al presente
deliberato ed in particolare l’informazione al Dirigente Scolastico, al soggetto concessionario del
servizio e alle famiglie;
 
di dare atto che, indipendentemente dalla richiesta di esenzione, per l’accesso al servizio è necessario
inoltrare apposita domanda con le modalità che saranno indicate nell’avviso di prossima pubblicazione;
 
di disporre ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. 18.8.2000, n.267, l’affissione del presente atto all’Albo
Pretorio Online del Comune e la contestuale sua trasmissione in elenco insieme ad altri provvedimenti
della stessa seduta ai capigruppo consiliari;

 Successivamente,
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Attesa la necessità e l'urgenza di dare immediata attuazione al sopra assunto deliberato;
Visto l'art.134 - comma 4 - del d.lgs. n.267/2000;
 
Con voti unanimi, resi nei modi di legge,
 

DELIBERA
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e ad ogni effetto di legge.  
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 13-09-2024 3/4

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
S
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
6
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto.
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
GEOM. PRIMIANO LEONARDO DI MAURO DOTT. AUGUSTO FERRARA

  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 13-09-2024 4/4

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
S
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
6
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
SETTORE AFFARI GENERALI

 
Proposta N. 140 del  13-09-2024

 
Ufficio: CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, BIBLIOTECA E MUSEO

 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 2024-2025- DETERMINAZIONI

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa:

| X |FAVOREVOLE

| | CONTRARIO

 
Lesina, 13-09-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
S
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
6
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
SETTORE AFFARI GENERALI

 
Proposta N. 140 del  13-09-2024

 
Ufficio: CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, BIBLIOTECA E MUSEO

 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 2024-2025- DETERMINAZIONI

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere di regolarità
contabile:

| X |FAVOREVOLE

| | CONTRARIO

| | NON NECESSARIO

 Lesina, 13-09-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
DOTT.SSA IDA FISCANTE

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
S
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
6
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
SETTORE AFFARI GENERALI

 
Proposta N. 140 del  13-09-2024

 
Ufficio: CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, BIBLIOTECA E MUSEO

 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 2024-2025- DETERMINAZIONI

 
DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CONFLITTO DI INTERESSE E INSUSSISTENZA

CAUSE DI INCOMPATIBILITA’

(art. 6 bis Legge n. 241/1990 e art. 7 DPR n. 62/2013, art. 3 del Codice di comportamento)

Il sottoscritto MARIA VINCENZA ESPOSITO, con riferimento al procedimento de quo, consapevole
delle responsabilità penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti falsi, di cui
all’Art.76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445,
 

D I C H I A R A
 
che non sussistono cause di  conflitto di interesse, anche potenziale, e cause di incompatibilità ai sensi
dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990, dell’ art. 7 DPR n. 62/2013 e dell’art. 3 del Nuovo codice di
comportamento del Comune di Lesina approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 27/
12/2019.
 
Lesina, 13-09-2024
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
S
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
6
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 136 del 13-09-2024
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 2024-2025- DETERMINAZIONI

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data odierna
per 15 giorni consecutivi.

 
Lesina, 16-09-2024
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
Il Sottoscritto RESPONSABILE DEL SETTORE I, certifica che la presente deliberazione:
 
| | - è divenuta esecutiva poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n.
267/2000);
 
| X | - diventerà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n.
267/2000).
 
Lesina, 16-09-2024
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 13-09-2024 1/1

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
S
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
6
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


